ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.03.2014 год № 13-р

О введении временного ограничения движения грузовых транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ленинградской

области Мшинского сельского поселения в весенний и   летний периоды 2014 года
    В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 23 января 2012 года №13 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», в связи с возникновением периодов неблагоприятных природно-климатических условий, сопровождающихся снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

    1.Ввести в период с 27 марта 2014 года по 12 мая 2014 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом  или без груза (далее-временное ограничение в весенний период), следующих по автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Ленинградской области, у которых нагрузка на каждую ось превышает пять тонн- для автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием, три тонны- для автомобильных дорог с гравийным покрытием.

   2.Установить, что введённое в соответствии с п.1 данного распоряжения временное ограничение в весенний и летний периоды обеспечивается организациями, выполняющими работы по содержанию автомобильных дорог на основании заключённых государственных контрактов.

   3. Обеспечить информирование пользователей автомобильными дорогами о введении временного ограничения движения путём размещения начала временного ограничения в весенний и летний периоды информации о причинах и сроках временного ограничения движения в сети Интернет, а также через средства массовой информации.
   4.  Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.
Глава администрации

Мшинского сельского поселения                                                                Ю.В.Кандыба